
2020年５月27日
保護者 各位

常磐大学高等学校
校 長 柴田 幸義

時差登校での授業実施について（お知らせ）

初夏の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろから、
本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。
さて、これまで学校再開に向け、分散登校等により段階的に対応してまいりましたが、

現状の新型コロナウイルス感染状況を踏まえ、本校といたしましては、６月１日～５日は
時差登校にて短縮40分授業を、６日は土曜日課で授業を実施いたします。
学校再開に際しましては、新型コロナウイルス感染を予防するため、以下の対策を講じ

ながら、学習活動を進めてまいります。なお、詳細な予防対策につきましては、後日、本
校ホームページに掲載しますので、ご確認をお願いいたします。
保護者の皆様には、引き続きご理解とご協力をいただき、ご家庭でも感染症予防対策を

お願いいたします。

１ ６月１日（月）～５日（金）の日課 ６月６日（土）の日課
登校時間 8:30～ 9:00 登校時間 8:00～ 8:30
SHR 9:00～ 9:10 SHR 8:35～ 8:40
１時限 9:10～ 9:50 １時限 8:45～ 9:30
２時限 10:00～10:40 ２時限 9:40～10:25
３時限 10:50～11:30 ３時限 10:35～11:20
４時限 11:40～12:20 ４時限 11:30～12:15
５時限 12:55～13:35 SHR
６時限 13:45～14:25
７時限 14:35～15:15
※６時限後または７時限後にSHRあり

２ 本校の対応について
（１）学校における感染リスク回避管理の徹底
・授業開始20～25分経過後・授業間の休み時間は換気を徹底します。
・教室では、可能な限り座席間隔をあけ、生徒同士・教員と生徒が手の届く距離に集中
しないように配慮します。

・至近距離や対面での学習活動は、十分配慮した上で行います。
・石けんでの手洗いを推奨するとともに、各所にアルコール消毒液を配置し、こまめな
手指の消毒を促します。

・放課後には教室やトイレ等の共用箇所の消毒をします。
（２）生徒の皆さんの基本的な感染症予防対策
・登校前に検温をし、Classiの健康観察調査に回答してください。
・手洗い、咳エチケットを励行してください（登校し、教室に入る前には必ず手を洗
ってください）。

・登下校を含む校内外では必ずマスクを着用してください。
・昼食は教室の自分の席で摂り、対面にならないようにしてください。
・至近距離での会話、昼食時の会話を控えてください。

３ ご家庭へのお願い
（１）毎朝、検温をし、お子さんの健康状態を確認してください。

発熱等の風邪症状がみられる場合は、登校を控え、学校へご連絡ください。
（２）免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動及びバランスの取れた食事等を心が

けてください。

４ その他の留意事項
（１）当面の間は、発熱の症状や新型コロナウイルスへの不安がある場合、無理に登校す

る必要はありません。その際は届けを提出することで欠席とはなりませんので、学
校へ連絡をお願いいたします。詳細は本校ホームページをご確認ください。

（２）今後、新型コロナウイルス感染症拡大の状況が見られる場合には、速やかに臨時休
業等の措置を取る場合があります。

以上


